- 1 -

中国水泥协会文件
中水协字〔2018〕46 号

关于召开“2018 中国水泥行业

企业社会责任团体标准发布会”的通知

各有关单位：

为贯彻落实党的十九大精神和习近平总书记系列讲话精神，

积极培育和践行社会主义核心价值观，为了提升中国水泥企业的

社会责任意识，建立水泥企业履行社会责任长效机制，提升和改

善行业声誉和形象，促进水泥行业供给侧结构改革及水泥企业健

康持续发展，中国水泥协会和陕西省水泥协会决定于 2018 年 7

月 12～13 日在陕西西安联合召开《2018 中国水泥行业企业社会

责任团体标准发布会》。现将会议有关事项通知如下：

一、会议主题：新时代勇担企业使命、新标准引领社会责任

二、会议主要内容：

1．陕西省工信厅领导、陕西省水泥协会领导致辞；

2．工信部主管部门领导及特邀嘉宾讲话；

3．发布中国水泥协会《关于推进水泥企业社会责任建设工

- 2 -

作的指导意见》；

4．发布中国水泥协会团体标准《中国水泥企业社会责任准

则》、《中国水泥行业社会责任报告编写指南》、《中国水泥企业社

会责任评价指标体系》；

5．东方君和介绍《水泥企业社会责任团体标准》编写情况；

6．水泥企业社会责任报告编写、发布概况介绍；

7．冀东水泥、西部水泥、华润水泥、华新水泥、拉豪集团、

亚泥水泥等公司分享企业社会责任理念；

8．孔祥忠常务副会长做会议总结报告。

三、参会人员：

水泥行业上市公司及水泥行业 50 强企业主管企业社会责任

建设的领导(具体名单详见附件 1)；新闻媒体代表。

特邀嘉宾：

特邀国务院参事室原副主任蒋明麟；工信部政策法规司领导；

陕西省工信厅有关领导；海螺水泥副董事长王建超、中国建材南

方水泥总裁肖家祥、金隅冀东水泥董事长姜长禄、总经理孔庆辉；

尧柏水泥董事长张继民、总裁马维平；华润水泥控股总裁纪友红；

行业创新试点企业：淄博联和水泥公司、辽宁云鼎水泥公司。

四、会议时间地点

时间：7月 12日报到，13日会议；

地点：西安悦豪酒店（西安市二环南路西段 180号）

- 3 -

五、会议主办和承办单位

主办单位：中国水泥协会、陕西省水泥协会。

承办单位：唐山冀东水泥股份有限公司

尧柏特种水泥集团有限公司

特别支持单位：北京东方君和管理顾问有限公司

会务组负责人：中国水泥协会副秘书长   张建新

联系电话：13691515862      010-57811169

协会联系人：李金健         联系电话：13681096529

六、注意事项

1.本次会议不收会务费，住宿自理，食宿由会务组统一安排。

2.本次会议期间及会后，中国水泥协会将集中展示水泥企业

风采，如企业有 2017年社会责任报告的，及企业宣传视频，请在

7月 5日电子邮件至 Lijj182@163.com。

3.参会回执请在 7月 9日前电子邮件至 Lijj182@163.com。

附件：1．水泥企业参会名单

2．参会回执

3．酒店交通示意图

中国水泥协会

2018年 7月 2日

- 4 -

附件 1：

水泥企业参会名单
序号 企业名称 参会名额（人）

1 中国建材集团有限公司 1

 中联水泥、南方水泥、西南水泥、北方水泥、天山

水泥、祁连山水泥、中材水泥、宁夏建材
各 1人

2 安徽海螺水泥股份有限公司 2

3 唐山冀东水泥股份有限公司（含金隅） 2

4 华润水泥控股有限公司 2

5 华新水泥股份有限公司（含双马） 2

6 山东山水水泥集团有限公司 2

7 红狮控股集团有限公司 2

8 台湾水泥股份有限公司 2

9 天瑞水泥集团有限公司 2

10 亚洲水泥（中国）控股公司 2

11 吉林亚泰（集团）股份有限公司 2

12 尧柏特种水泥集团有限公司 2

13 葛洲坝集团水泥有限公司 2

14 云南昆钢水泥建材集团有限公司 1

15 新疆青松建材化工（集团）股份有限公司 1

16 江苏金峰水泥集团公司 2

17 河南同力水泥股份有限公司 1

18 江西万年青水泥股份有限公司 1

19 广东塔牌集团股份有限公司 2

20 内蒙古蒙西水泥股份有限公司 1

21 东方希望集团有限公司 1

22 上峰水泥股份有限公司 2

- 5 -

23 金圆水泥股份有限公司 2

24 广西鱼峰集团有限公司 2

25 四川峨胜水泥集团股份有限公司 1

26 华盛天涯水泥有限公司 1

27 湖北京兰水泥集团有限公司 1

28 四川星船城水泥股份有限公司 1

29 福建水泥股份有限公司 2

30 辽宁大鹰水泥集团公司 1

31 陕西声威建材集团有限公司 1

32 江苏磊达股份有限公司 1

33 惠州市光大水泥企业有限公司 1

34 盘固水泥集团有限公司 1

35 浙江尖峰集团股份有限公司 1

36 河南安阳湖波水泥有限责任公司 1

37 山东泉兴能源集团有限公司 1

38 浙江豪龙水泥有限公司 1

39 河北曲寨集团有限公司 1

40 福建龙麟集团有限公司 1

41 河南孟电集团 2

42 福建金牛水泥有限公司 1

43 安徽珍珠水泥集团股份有限公司 1

44 新疆天业集团有限公司 1

45 江苏鹤林水泥有限公司 1

46 宁夏瀛海建材有限公司 2

47 武安市新峰水泥有限公司 1

48 山东沂州集团有限公司 1

49 淮北市矿业集团水泥有限责任公司 1

50 日本太平洋水泥公司 1

- 6 -

附件 2：

参会回执

单位名称

姓 名 性 别 职  务 电子邮箱 手 机

会议期间西安属旅游旺季，酒店房间紧张，请务必将参会回执与 7月 9日前以电子邮

件发至 lijj182@163.com。

附件 3：

酒店交通路线指南
西安咸阳机场至酒店

1．出租车：距离约 40公里，打车费用 120元，耗时 40分钟；

2．机场大巴：三号线：机场---西高新（志诚.丽柏酒店）。运行时间 70 分钟，票价 26

元，平均间隔时间 30分钟。本酒店离志诚.丽柏酒店步行 7分钟即到。

西安火车站到酒店

1．打车：距离 15公里，打车费约 30元耗时 20分钟；

2．公交车：乘坐 201路或 40路到桃园路站或高新二路站下车步行3分钟即到。

西安北站（动车）到酒店

1．打车：距离 20公里，打车费 60元。

2．从西安北站乘坐地铁二号线到体育场站出站后再打车到酒店打车费 10元，或乘坐公

交车 216路到高新二路站下车马路对面即到

酒店联系电话：029-68553333